
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

�
�

DETERMINA N. 76 
 
DATA: 24/10/2022 
 
 

OGGETTO: ACCETTAZIONE PROPOSTA TECNICO-ECONOMICA DELLA SOCIETA’ MYO 

SPA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE PRESSO I LOCALI 

ADIBITI A CENTRO SOCIO RICREATIVO DIURNO PER ANZIANI 

AUTOSUFFICIENTI, IN DORSODURO 1640 E PER LE ATTIVITA 

AMMINISTRATIVE ORDINARIE DELL’ENTE - ANNO 2022 

  CIG: Z1C37D2DD7  

 

 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

 
Premesso che l’Ente persegue obiettivi di benessere e inclusione sociale di persone adulte in 
difficoltà socio economica e di persone anziane autosufficienti ma in condizione di fragilità rispetto 
allo stato di autonomia funzionale e di salute, e questi obiettivi vengono realizzati attraverso la 
gestione di strutture residenziali e lo svolgimento di attività socio aggregative a valenza diurna;   
 
Ricordato che nel corso del 2018 è stata avviata un’attività sperimentale, chiamata DDSocial, 
presso degli immobili messi a disposizione dall’Ente in Dorsoduro 1640 e a favore della 
popolazione anziana del centro storico, un progetto di recupero urbano e sociale con la 
realizzazione di alcuni orti sociali di un’area verde poco valorizzata e l’utilizzo di idonei ambienti 
per lo svolgimento di attività socio-ricreative a valenza diurna;  
 
Riconosciuto il costante interesse degli anziani del centro storico a partecipare alle attività 
settimanali del DDSocial e le necessità di fornire il servizio del materiale necessari allo svolgimento 
delle attività socio ricreative, in particolare materiale di cancelleria e necessario alla realizzazione 
di iniziative ricreative;   
 
Acquisita la proposta tecnico-economica della azienda MyO SpA per la fornitura di un’ampia 
gamma di prodotti a catalogo  di cancelleria, comprensiva del  servizio di consegna a domicilio 
particolarmente utile per la realtà di Venezia e che sulla base dei dati degli anni precedenti il valore 
annuo di acquisto del materiale di cancelleria risulta inferiore ai € 1.000,00 a garanzia del regolare 
svolgimento delle attività del DDSocial con gli anziani autosufficienti del territorio e per le necessità 
amministrative dell’Ente; 
 
Atteso che a norma dell’art.36 c. 2 lett, a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.li. è possibile procedere   
l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per lavori, 
servizi e forniture, di importo inferiore ad € 40.000;  
 
Richiamata l’attestazione di regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria,  
  
Viste: 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità 
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.16/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione, anno 2022; 
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 
 

 
 
  DETERMINA 

 
 

 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Accettare la proposta tecnico economica della azienda MyO SpA, Via Santarcangiolese n.6 – 
47824 Poggio Torriana (RN), P.IVA 03222970406, per la fornitura di prodotti di cancelleria per il 
valore massimo di € 1.000,00, al netto di IVA, per l’anno 2022. 
 
Prevedere il costo complessivo annuo lordo di € 1.220,00 per l’acquisto di materiale di cancelleria, 
necessario allo svolgimento delle attività del DDSocial in Dorsoduro 1640 e l’attività amministrativa 
ordinaria dell’Ente, da imputare sul Bilancio di Previsione 2022 approvato con Deliberazione 
n.16/2022. 
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Dott. Marino Favaretto 

(firmato in originale) 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 24/10/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Dott. Marino Favaretto 

(firmato in originale) 

 
 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 11/04/2023 
                     

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Dott. Andrea Zampieri 

(firmato in originale) 

 


